

PROTOKÓŁ NR 46/2018
z XLVI NADZWYCZAJNEJ SESJI
RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 27 kwietnia 2018 roku

Sesję odbyto w dniu 27 kwietnia 2018 r.
w godz. 12⁰⁰ – 13⁰⁰

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 12

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kulka Tomasz*
5. *Kwiecień Janusz*
6. *Olejniki Wiesław*
7. *Półtóra Urszula*
8. *Rosiński Maciej*
9. *Szymonik Małgorzata*
10. *Ślęzak Dorota*
11. *Tatara Kazimierz*
12. *Tatara Roman*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Dobryzycach w dniu 27 kwietnia 2018 r. o godz.12.00 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, pana mecenasa, sołtysów.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 23 kwietnia br. wpłynął wniosek pani Małgorzaty Dzwonek – Wójt Gminy o zwołanie sesji Rady Gminy. Następnie odczytał treść złożonego wniosku oraz poinformował, że zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok były omówione na posiedzeniach wszystkich Komisji (wniosek w załączeniu do protokołu)

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że po wpłynięciu ofert przetargowych na wykonanie dróg okazało się, że co do ul. Południowej w Dobryzycach zmieściliśmy się w wartości kosztorysowej. Natomiast jeżeli chodzi o ul. Kolejową w Bloku Dobryzycy, to najtańsza oferta została złożona na kwotę 459.021,98 zł, co znacznie przekracza kwotę zabezpieczoną. Aby móc podpisać umowę z wykonawcą należy zabezpieczyć dodatkowe środki. Realizacja tej inwestycji nastąpi trochę w późniejszym czasie, ponieważ staramy się o dofinansowanie w ramach dróg dojazdowych do pól.

Do proponowanego porządku sesji nie zgłoszono żadnych zmian.

Pkt 2.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła najistotniejsze zmiany w budżecie Gminy na 2018 rok:

1) W planie dochodów:

- pani wójt podpisała umowę na udzielenie pomocy przez Gminę Kleszczów w wysokości 200.000,00 zł na remont drogi Wolica – Borowa - Huta Brudzka,
- zwiększenie o 50.000,00 zł, które najprawdopodobniej otrzymamy od Starostwa Powiatowego na zakup agregatów prądotwórczych,
- zwiększenie o 44.907,00 zł w związku z otrzymaną uchwałą Stowarzyszenia LGD BUDUJ RAZEM o przyznaniu środków na przebudowę i wyposażenie świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryzycach,

Adnotacja: W obradach XLVI sesji Rady Gminy udział wzięli Radni: pani Małgorzata Szymonik, pan Artur Kapuściński.

2) Po stronie wydatków zmiany dotyczą:

- w „Drogach publicznych powiatowych” zwiększenie o 34.000,00 zł z przeznaczeniem na modernizację drogi w miejscowości Zalesiczki, po zmianie jest to kwota 84.000,00 zł, która będzie stanowić 50% kosztów całkowitych naprawy tej drogi na odcinku około 360 m,
- w „Drogach publicznych gminnych” zwiększenie o 740.000,00 zł, z tego: na ul. Kolejową zwiększenie o 180.000,00 zł, na którą mieliśmy zabezpieczone 285.000,00 zł; zwiększenie o 200.000,00 zł otrzymane od Gminy Kleszczów na remont drogi Wolica – Borowa - Huta Brudzka oraz nasze środki w wysokości 100.000,00 zł z przeznaczeniem na tę drogę; zwiększenie o 260.000,00 zł jako wkład własny z uwagi na złożony do Urzędu Wojewódzkiego wniosek na ponad 1 mln zł na przebudowę dróg na ul. Akacjowej, ul. Północnej, ul. Zacisznej w Bloku Dobryczyce.;
- zwiększenie o 100.000,00 zł na zakup agregatów prądotwórczych, w tym 50.000,00 zł, które najprawdopodobniej otrzymamy od Starostwa Powiatowego, wnioskowaliśmy o dofinansowanie agregatu na ujęcie wody i oczyszczalnię ścieków. Jeżeli wystarczy środków to brany jest pod uwagę zakup agregatów do szkół.

Adnotacja: W obradach XLVI sesji Rady Gminy udział wziął pan radny Wiesław Olejnik.

- w „Rezerwie” zmniejszenie o 163.000,00 zł są to środki, które wcześniej trafiły na rezerwę na podwyżki dla nauczycieli, które nastąpiły od 1 kwietnia, nauczyciele otrzymali już angażę z 5,35 % podwyżką, wcześniejsze założenie przewidywało 5% podwyżki;
- zwiększenie o 120.000,00 zł na termomodernizację budynku gminnego ośrodka zdrowia. Był ogłoszony przetarg, ale został on unieważniony, gdyż kwota wynikająca z przetargu przewyższyła wartość naszego planu, przy czym wpłynęła tylko jedna oferta;
- zwiększenie o 40.000,00 zł na rozbudowę oświetlenia ulicznego, mieliśmy tylko zapisaną pozycję dotyczącą rozbudowy oświetlenia w Zalesiczkach ze środków funduszu sołeckiego;
- zwiększenie o 20.000,00 zł na dokumentację na przydomowe oczyszczalnie ścieków;
- zwiększenie o 44.907,00 zł w ramach otrzymanej dotacji na rozbudowę i wyposażenie świetlicy przy ul. Szkolnej w Dobryzycach.

Pani skarbnik poinformowała również, że wszystkie zadania inwestycyjne, które zostały wprowadzone spowodowały zwiększenie po stronie inwestycyjnej o 1 mln zł. W związku z tym w przychodach, aby zbilansować budżet trzeba zapisać kredyt w wysokości 700.000,00 zł.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zwróciła się do pani wójt o wystąpienie w ramach Lokalnej Grupy Działania o dofinansowanie klimatyzacji w świetlicy w Borowiecku.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nie jest jeszcze ogłoszony nabór wniosków, pod uwagę brane są Borowiecko, Rożny, Zdania, gdzie mowa jest o klimatyzatorach, mniejsze dofinansowanie jeśli chodzi o świetlicę w Borowie i Galonki. Przed 10 maja br. powinniśmy mieć już jakąś informację odnośnie naborów.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy zaproponowała, że w związku z protestem mieszkańców Lefranowa, że nie życzą sobie siłowni zewnętrznej, to może tę siłownię przenieść do sołectwa, o które zabiegała pani Tatara.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że siłownia w miejscowości Lefranów przewidziana jest w ramach funduszu sołectkiego i środki te powinny zostać w danym sołectwie.

Pan Kazimierz Tatara - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zabrał głos w sprawie placu zabaw w Zalesiczkach. Na jednej z sesji Rady Gminy, na której były głosowane trzy place zabaw okazało się, że Zalesiczki zostały pominięte z uwagi na przekazaną informację, że nie posiadamy tam działki pod plac zabaw. Przy czym działka ta w tym momencie była już przekazana i Gmina wiedziała o tym. Pan radny zwrócił się wówczas do Rady Gminy z wnioskiem, że gdy pojawią się jakieś środki, to żeby przeznaczyć środki na zagospodarowanie placu zabaw w Zalesiczkach np. zacząć od wykonania ogrodzenia.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zabrał głos w sprawie zaplanowanego kredytu w wysokości 700.000,00 zł. Pan radny zapytał, czy jeśli nasz wniosek o dofinansowanie dróg w Bloku Dobryczyce nie będzie uwzględniony, to czy może zdarzyć się, że nasz kredyt zostanie zmniejszony o 260.000,00 zł.

Pan radny zapytał również, czy mamy konkretną wiedzę na temat, jakiej mocy potrzebne są agregaty na ujęcie wody, oczyszczalnię ścieków i jakie to będą koszty. Po za tym, czy jest szansa na zakup agregatów do szkół, o czym wcześniej była mowa.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że gdyby się zdarzyło, że wniosek nie przeszedłby, to będzie zmniejszony wydatek jak i kredyt.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że mamy wstępną informację od dostawcy agregatów odnośnie kosztów. Jeśli będziemy mieli akceptację wniosku przez Starostwo to wówczas wystosujemy zapytania ofertowe odnośnie agregatów i miejmy nadzieję, że środków wystarczy również na zakup agregatów do szkół.

Pani Halina Tatara – sołtys sołectwa Zalesiczki zwróciła się z zapytaniem odnośnie przesunięcia środków na oświetlenie uliczne, czy te środki są konkretnie przeznaczone na jakieś oświetlenie?

W sprawie placu zabaw w Zalesiczkach pani sołtys przypomniała, że jednym z wniosków zebrania wiejskiego było dokończenie oświetlenia na Kolonii Dobryszyce oraz przejęcie i zagospodarowanie terenu pod plac zabaw. Natomiast w planach inwestycyjnych na 2018 rok nie mamy zaplanowanego placu zabaw, cały fundusz sołecki został przeznaczony na oświetlenie na Kolonię Dobryszyce, przy czym wniosek w sprawie tych dwóch inwestycji został zaakceptowany przez panią wójt.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że są to środki ogólnie na oświetlenie, pani wójt wcześniej podała propozycje gdzie może być oświetlenie, ale na komisjach będziemy decydować gdzie te środki przeznaczyć. Jeżeli chodzi o wskazane zadania we wniosku w ramach funduszu sołeckiego, to jest to akceptacja na początku, gdzie nie mamy rozeznania cenowego, nie wiemy czy wystarczy nam środków na całe oświetlenie. Może pojawią się jakieś dodatkowe środki, aby móc wszystko zrealizować. Na początku powinno się uporządkować teren, wykonać ogrodzenie tak jak to sugerował pan radny Kazimierz Tatara.

Pani wójt poinformowała również, że przygotowywane są zapytania ofertowe odnośnie oświetlenia tj. zrobienia projektu i mapy do celów projektowych.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt, czy w związku z wcześniejszym zabezpieczeniem środków z termomodernizacji ośrodka zdrowia w wysokości 10.000,00 zł na remizę OSP w Zdani był ogłoszony jakiś przetarg. Pan radny przypomniał, że trzy lata temu oddano budynek, który nie funkcjonuje, mieszkańcy nie mają możliwości zorganizowania czegokolwiek.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że nie było żadnego przetargu. W tej chwili nie możemy remontować, pani mecenas przygotowuje wezwanie do sądu. Kwota, o której wspomniał pan radny była zabezpieczona w tamtym roku, a teraz te środki nie przeszły na ten rok. Częściowo został naprawiony dach na budynku remizy tj. naprawiono papę. Zrobiliśmy tylko konieczne zabezpieczenia, żeby woda nie wlewała się do środka i nie było zacieków.

Po za tym prawnik poinformował, że nie możemy naprawiać, ponieważ nie było zastępczego wykonania, nie możemy zacierać śladów złego wykonania firmy. Musimy poczekać aż sąd postanowi o przysłaniu swojego biegłego aby ocenił stan rzeczy.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że na ten rok również są zabezpieczone środki na remont na remizę.

Pan Jakub Zacharewicz – adwokat poinformował, że sprawę remizy OSP w Zdani przejęła pani mecenas Szwed, która przygotowuje pozew, który w tym lub następnym miesiącu będzie wnosila do sądu. Wcześniej tę sprawę prowadził pan mecenas Trajdos, była prowadzona korespondencja z wykonawcą, był wzywany do dobrowolnego spełnienia świadczenia.

Na pytanie pani radnej Urszuli Półroli w sprawie zatrudnienia pani mecenas Szwed Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że pani mecenas została zatrudniona kiedy odszedł pan mecenas Trajdos. Wcześniej po przeanalizowaniu sprawy remizy OPS w Zdani przez pana mecenas Trajdosa stwierdził on, że może być zastosowane wykonanie zastępcze. Okazało się, że jednak nie może, ponieważ w umowie nie mamy wykonania zastępczego i pani mecenas Szwed po przeanalizowaniu tej umowy wstrzymała jakiegokolwiek prace.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zwrócił się do pani wójt, że wcześniej w imieniu rodziców prosił o wysypanie tłuczniem miejsca w Zdani gdzie parkuje gimbus, aby po opadach dzieci nie chodziły po wodzie.

Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy zapytała w imieniu mieszkanki o złożone do Gminy przez mieszkankę odwołanie w sprawie opłaty adiacenckiej, ten wniosek poszedł do SKO, czy jest jakaś odpowiedź w tej sprawie.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że jeśli pani się odwoływała, to powinna otrzymać odpowiedź ze SKO.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryczyce na 2018 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Kazimierz Sadawa, pan Grzegorz Zasempa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2018 – 2025.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pani Renata Różańska, pan Kazimierz Sadawa, pan Grzegorz Zasempa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy przekazał następujące informacje:

- 1) Termin złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych upływa 30 kwietnia br.
- 2) Następna sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 10 maja br. o godz.13.00 (czwartek).

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zaprosiła na Uroczystość 3 Maja, która rozpocznie się mszą świętą w kościele w Bloku Dobryczyce o godz.12.00. Po uroczystości mamy zaproszenie do szkoły podstawowej w Bloku Dobryczyce. Weześniej naprzeciwko Urzędu Gminy zostanie podstawiany autobus celem dowozu na uroczystość.

Pani Urszula Półroła – Radna Rady Gminy w imieniu pani poseł Anny Mileczanowskiej zaprosiła, że jeżeli ktoś z mieszkańców ma życzenie, to w dniu 12 maja br. (sobota) w godzinach rannych będzie podstawiony autobus przez biurem poselskim na ul. Żeromskiego w Radomsku na wyjazd do Bąkowej Góry na obchody Żołnierzy Wyklętych.

Pkt 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Dobryzycach w dniu 27 kwietnia 2018 r. o godz.13.00.

Protokolował:
podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał



Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień